Quo fit ut supremum unitatis ministerium universalis Ec
clesiae legitimas consuetudines, populorum mores atque po
testatem, quae iure divino ad Ecclesiarum particularium Pa
stores pertinet, vereatur. Ipse tamen Romanus Pontifex, uti 
patet, praetermittere non valet quin manus apponat quo
tiescumque graves rationes pro tuenda unitate in fide, in cari
tate vel in disciplina id postulent. 

12. Munus itaque Romanae Curiae ecclesiale cum sit, coo
perationem totius Ecclesiae, ad quam dirigitur, requirit. Nemo 
enim in Ecclesia ab aliis est seiunctus, immo quisque cum 
ceteris omnibus unum idemque efficit corpus. 

Cuiusmodi cooperatio per illam communionem agitur, e 
qua exordium sumpsimus, scilicet vitae, caritatis et veritatis, 
in quam Populus messianicus a Christo Domino est constitutus, 
ab Eoque ut redemptionis instrumentum assumitur et tamquam 
lux mundi et sal terrae ad universum mundum mittitur.28 

Sicut ergo Romanae Curiae est cum omnibus Ecclesiis commu
nicare, ita Pastores Ecclesiarum particularium, quas ipsi « ut 
vicarii et legati Christi regunt », 2 9 cum Romana Curia com
municare satagant oportet, ut per haec fidentia commercia, 
firmiore vinculo cum Petri Successore obstringantur. 

Quae inter Ecclesiae centrum eiusque, ut ita dicamus, peri
pheriam mutua communicatio, dum nullius extollit auctori-

27 Alloc, ad Patrum Cardinalium Collegium, xxx Augusti MCMLXXVIII; AAS 70 
(1978), p. 703. 

28 Cf. Const. dogm. Lumen gentium, 9. 
» Ibid., 27. 
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tatis fastigium, communionem inter omnes maximopere pro
movet, ad instar viventis cuiusdam corporis, quod ex mutuis 
omnium membrorum rationibus constat atque operatur. Quod 
feliciter expressit Paulus VI Decessor Noster : « Liquet enim 
motui ad centrum ac veluti ad cor Ecclesiae respondere opus 
esse alium motum, qui a medio ad extrema feratur atque 
quadam ratione omnes et singulas Ecclesias, cunctos et sin
gulos Pastores ac fideles attingat, ita ut ille significetur et 
ostendatur thesaurus veritatis, gratiae et unitatis, cuius Chri
stus Dominus ac Redemptor Nos effecit participes, custodes ac 
dispensatores » . w 

Quae omnia eo pertinent, ut uni eidemque Populo Dei 
efficacius praebeatur ministerium salutis; ministerium dici
mus, quod praeprimis postulat mutuum inter particularium 
Ecclesiarum Pastores et universae Ecclesiae Pastorem adiu
torium, ita ut omnes collatis viribus adnitantur adimplere 
supremam eam legem, quae est salus animarum. 

Nihil omnino aliud, quam ut huic saluti animarum uberius 
usque consulerent, Summi Pontifices voluerunt, sive Roma
nam Curiam condendo, sive novis Ecclesiae mundique condi
cionibus ipsam aptando, sicut e rerum historia patet. Iure 
igitur merito Paulus VI Romanam Curiam, veluti alterum 
Hierosolymitanum cenaculum, et sanctae Ecclesiae prorsus 
deditam sibi effingebat.31 Nosmetipsi idcirco ediximus omnibus, 
qui in ipsa operam dant, unicam agendi rationem esse et nor
mam Ecclesiae et erga Ecclesiam alacre praestare servitium.3 2 

Immo in hac nova de Romana Curia Lege statuere voluimus, 
ut quaestiones omnes a Dicasteriis tractentur « v i is . . . ac 
iudiciis pastoralibus, animo intento tum ad iustitiam et 
Ecclesiae bonum tum praesertim ad animarum salutem » .3 3 

13. Iam igitur promulgaturi hájic Constitutionem aposto
licam, qua nova Romanae Curiae lineamenta impertiuntur, 

30 Litt. Ap. M. P. Sollicitudo omnium Ecclesiarum, de muneribus Legatorum Romani 
Pontificis, XXIV Iun. MCMLXIX: AAS 61 (1969), p. 475. 

31 Cf. Alloc, ad eos qui sacris Exercitationibus in Palatio Ap.co interfuerunt, 
XVII Mart. MCMLXXIII : Insegnamenti di Paolo VI, XI , 1973, p. 257. 

32 Cf. Alloc, ad Curiam Romanam, xxvin Iun. MCMXXXXVI : Insegnamenti di Gio
vanni Paolo II, IX, 1, 1986, p. 1954. 

3 3 Art. 15. 
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placet nunc Nobis consilia atque proposita complecti, quibus 
ducti sumus. 

Voluimus in primis ut eiusdem Curiae imago et facies 
novis responderet nostri temporis postulatis, ratione muta
tionum habita^ quae post editam Constitutionem apostolicam 
<( Regimini Ecclesiae universae » sive a Decessore Nostro Pau
lo VI sive a Nobis factae sunt. 

Deinde Nostrum fuit ut Ecclesiae legum renovatio, quae 
per evulgatum novum Codicem Iuris Canonici inducta est, 
vel quae in eo est posita ut ad effectum deducatur in recogno
scendo Codice Iuris Canonici Orientalis, aliquo modo exple
retur atque conficeretur. 

Tum in animo habuimus ut antiquitus recepta Romanae 
Curiae Dicasteria et Instituta magis idonea redderentur ad 
ipsorum fines consequendos, ad quos instituta sunt, scilicet 
ad participanda regiminis, iurisdictionis atque negotiorum 
exsecutionis munera; qua de re factum est ut horum Dica
steriorum agendi provinciae inter ipsa aptius distribuerentur 
ac distinctius designarentur. 

Deinde, prae oculis habentes quae rerum usus hisce annis 
docuit quaeque semper novis ecclesialis societatis postulatis 
requiruntur, cogitavimus iuridicam figuram rationemque ite
rum considerare illorum institutorum, quae merito « post-con
ciliaria » appellantur, eorum forte conformationem ordinatio
nemque mutando. Quod eo consilio fecimus, ut magis magisque 
utile fructuosumque ipsorum institutorum munus redderetur, 
scilicet in Ecclesia promovendi peculiaria pastoralia opera at
que rerum studium, quae augescente in dies celeritate Pasto
rum sollicitudinem occupant eademque tempestivas securas
que responsiones postulant. 

Denique nova et etiam stabilia incepta ad mutuam operam 
inter Dicasteria consociandam excogitata sunt, quorum ope 
quaedam agendi ratio habeatur unitatis notam suapte natura 
prae se ferens. 

Quae ut uno comprehendamus verbo, curae Nobis fuit con
tinenter procedere ut Romanae Curiae constitutio atque agendi 
ratio tum ecclesiologicae illi rationi, a Concilio Vaticano II 
pertractatae, magis magisque responderent, tum ad ipsius 

5 6 - A . A , S . 
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constitutionis pastorales propositos fines obtinendos clariore 
usque modo idonea evaderent, tum ecclesialis civilisque so
cietatis necessitatibus aptius in dies obviam irent. 

Siquidem persuasum Nobis est Romanae Curiae navitatem 
haud paulum conferre, ut Ecclesia, tertio post Christum natum 
adventante millennio, ortus sui mysterio fidelis perseveret,34 

cum Spiritus Sanctus virtute Evangelii eam iuvenescere 
facit.3 5 

14. Hisce omnibus attentis, opera peritorum virorum adhi
bita, sapienti consilio et collegiali affectu suffulti Patrum Car
dinalium et Episcoporum, diligenter perspectis Romanae Cu
riae natura et munere, hanc Apostolicam Constitutionem exa
rari iussimus, spe ducti ut veneranda haec et regimini Eccle
siae necessaria institutio, novo illi pastorali instinctui respon
deat, quo praesertim post celebratum Concilium Vaticanum II 
fideles omnes, laici, presbyteri et praesertim Episcopi aguntur, 
quo penitius usque audiant atque sequantur ea quae Spiritus 
dicat Ecclesiis (cf. Ap 2, 7). 

Quemadmodum enim omnes Ecclesiae Pastores, atque in
ter ipsos speciali modo Romanus Episcopus, persentiunt se 
esse « ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei » 
(1 Cor 4, 1), atque cupiunt se praeprimis adiutores praebere 
fidelissimos, quibus Aeternus Pater facile utatur ad salutis 
opus in mundo prosequendum, ita Romana Curia, in singulis 
quibusque exercitatis suae magni momenti navitatis orbibus, 
peroptat ut ipsa quoque eodem Spiritus eodemque afflatu per
vadatur: Spiritum dicimus Filii hominis, Christi Unigeniti 
Patris, qui «venit . . . salvare quod perierat» (Mt 18, 11), 
cuiusque unicum amplissimumque optatum perpetuo eo con
tendit, ut omnes homines « vitam habeant et abundantius 
habeant » (Io 10, 10). 

Propterea, opitulante Dei gratia ac favente Beatissimae 
Virginis Mariae, Ecclesiae Matris, auxifio, normas de Ro
mana Curia quae sequuntur statuimus atque decernimus. 

3 4 Cf. Litt. encycl. Dominum et vivificantem, xviii Mai. MCMXXXXVI, 66: AAS 78 
(1986), pp. 896 s. 

35 Cf. Const. dogm. Lumen gentium, 4. 
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I 
N O R M A E G E N E R A L E S 

DE CURIAE ROMANAE NOTIONE 

ART. 1 

Curia Romana complexus est Dicasteriorum et Instituto
rum, quae Romano Pontifici adiutricem operam navant in 
exercitio eius supremi pastoralis muneris ad Ecclesiae Uni
versae Ecclesiarumque particularium bonum ac servitium, quo 
quidem unitas fidei et communio populi Dei roboratur atque 
missio Ecclesiae propria in mundo promovetur.